
 

 

 

 

Albo pretorio on –line 
Amministrazione Trasparente sul sito https://www.icsskanderbeg.edu.it/  

A tutti gli interessati 
Fascicolo PON 

 

Oggetto: determina per avvio selezione per reclutamento ESPERTI ESTERNI, per la realizzazione 
di n. 4 moduli del Progetto PON FSE 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-67 –“ A scuola ...trovo...e ritrovo!” 
– prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 
 
 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
  

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni   e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Nuovo Regolamento recante 
istruzioni  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

VISTO lo schema di regolamento per il conferimento degli incarichi individuali ai sensi 
dell’art. 45 comma 2 lett. H del D.I. 129/2018; 

VISTA la nota prot.  AOODGEFID-678  del 17/01/2020 autorizzativa del progetto PON FSE 
10.1.1A-FSEPON-SI-2019-67 

VISTE le Linee Guida dell’ANAC 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTE le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 
del 13/01/2016; 

VISTO il Regolamento emanato dal Consiglio d’Istituto ai sensi del D.I.n.129 del 
28/08/2018 recante il nuovo “Regolamento con le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 
comma 143 della Legge 13/07/2015 n.107 e ai fini dell’acquisizione di beni eservizi 

     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SKANDERBEG” 

Via Pietra di Maria - 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 

Tel.-091361638  - Cod. Fisc. 80023960828 - C.M. PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C.paic88100e@pec.istruzione.it sito: www.icsskanderbeg.edu.it 

https://www.icsskanderbeg.edu.it/
mailto:paic88100e@istruzione.it
mailto:P.E.C.paic88100e@pec.istruzione.it


da parte dell’istituzione scolastica deliberato in data 14/02/2019 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020 versione del 09/10/2020; 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 che fa riferimento al quadro 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 

“Scuola al Centro “(Apprendimento e socialità)2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1 – Azioni 10.1.1A 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto  n. 11 del 24/04/2021 di adesione al suddetto 
avviso pubblico prot.  AOODGEFID/4395 

VISTO Visto il Decreto Dirigenziale 429 del 03/12/2021 di assunzione in bilancio per del 

finanziamento relativo al Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-67–“ Scuola al 

Centro”; 

CONSIDERATO che per l’attuazione dei moduli nell’ambito dei progetti in oggetto è necessario 
selezionare e avvalersi di figure professionali aventi competenze specifiche; 

VISTA La determina avvio selezione per esperti, tutor e valutatori PON FSE 10.1.1A-
FSEPON-SI-2019-67 

VISTO Che l’avviso selezione  esperti esterni PON 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-67 - 
inclusione 2 non ha avuto riscontro per quanto riguarda esperti interni tranne 
che per “INNOVIAMO@CI 4.0” 

RILEVATA l’esigenza di indire in relazione all’importo finanziato, una procedura per il 
reclutamento di ESPERTI ESTERNI per i seguenti moduli: 
Musichi... Amo 
All actors for a day 
Gli Arbëreshë tra passato e futuro 
Genitori oggi...un antico mestiere! 

VISTA la nota del MIUR, prot.  AOODGEFID-678 del 17/01/2020 con la quale è stata 
comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio 
dell’ammissibilità della spesa e conclusione entro il 31 agosto 2022, del progetto 
10.1.1A-FSEPON-SI-2019-67–“ Scuola al Centro”; 

 

 

DETERMINA 
 

L’avvio della selezione delle figure funzionali all’avvio del progetto PON FSE 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-67 –“ 
A scuola ...trovo...e ritrovo!” 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 
Dott.ssa CHIARA DI PRIMA 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

  

 

 

 

 


		2022-02-14T13:43:15+0100




